
Информация о результатах контрольного мероприятия 

 «Проверка использования межбюджетных трансфертов, выделенных 

бюджету Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого 

муниципального района, включая проверку годового отчета об 

исполнении местного бюджета» 

 
(утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты Камчатского края 

(протокол от 09.12.2019 № 32) 

 

Основание для проведения контрольного мероприятия: Закон 

Камчатского края от 16.09.2011 № 658 «О Контрольно-счетной палате 

Камчатского края», пункт 1.7.8 Плана работы Контрольно-счетной палаты 

Камчатского края на 2019 год. 

Цель проведения контрольного мероприятия осуществление контроля 

за соблюдением требований действующего законодательства при исполнении 

бюджета муниципального образования Октябрьского городского поселения 

(далее – местный бюджет); оценка достоверности отчетности об исполнении 

местного бюджета; осуществление контроля за законностью и 

результативностью использования межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из краевого бюджета муниципальному образованию 

Октябрьскому городскому поселению; за соблюдением действующего 

законодательства при размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд. 

Объект контрольного мероприятия: Администрация Октябрьского 

городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района1. 

Проверяемый период: 2018 год, иные периоды (при необходимости). 

Срок проведения контрольного мероприятия: с 23.10.2019 по 

06.11.2019. 

По результатам контрольного мероприятия составлен акт от 06.11.2019, с 

которым должностные лица проверяемого объекта ознакомлены без пояснений 

и замечаний. 
 

Основные результаты контрольного мероприятия: 
 

1. Общий объем проверенных средств составил 31445,1 тыс. рублей, в 

том числе средства краевого бюджета в сумме 906,6 тыс. рублей, средства 

бюджета городского поселения в сумме 30538,5 тыс. рублей. 

2. Количество проверенных контрактов по (муниципальным) закупкам – 

2 ед., из них количество контрактов с установленными нарушениями 

действующего законодательства – 1 ед. на сумму 312,6 тыс. рублей. 

3. Федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» пункт 1 статьи 

160.1 БК РФ дополнен абзацем седьмым: «утверждает методику 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими 

требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской 
 

1 Далее – Администрация поселения; 
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Федерации», пункт 2 статьи 160.1  БК РФ дополнен абзацем восьмым 

следующего содержания: «принимает решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет». При этом соответствующие 

нормы БК РФ не отражены в пункте 2 статьи 4 Положения о бюджетном 

процессе в Октябрьском городском поселении, утвержденном решением 

Собрания депутатов Октябрьского городского поселения от 21.11.2016 № 45/3. 

4. В нарушение требований абзаца 6 пункта 1 статьи 9 БК РФ и пункта 4 

статьи 21 БК РФ, Администрацией Октябрьского городского поселения не 

установлен порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к местному бюджету и не утвержден перечень 

и коды целевых статей расходов бюджета поселения. 

5. В нарушение пункта 5 статьи 87 БК РФ Администрацией Октябрьского 

городского поселения не установлен порядок ведения реестра расходных 

обязательств муниципального образования. 

6. В нарушение пункта 2 статьи 117 БК РФ Администрацией 

Октябрьского городского поселения не установлен порядок предоставления 

муниципальных гарантий от имени муниципального образования. 

7. В нарушение пункта 4 статьи 121 БК РФ Администрацией 

Октябрьского городского поселения не принят нормативный правовой акт, 

регулирующий порядок ведения муниципальной долговой книги. 

8. В нарушение статьи 142.5 БК РФ в Октябрьском городском поселении 

отсутствует правовой акт представительных органов муниципального 

образования, регулирующий порядок предоставления межбюджетные 

трансфертов из бюджета городского поселения бюджету муниципального 

района. 

9. В нарушение пункта 4 статьи 170.1 БК РФ Администрацией 

Октябрьского городского поселения не установлены порядок разработки и 

утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного 

прогноза муниципального образования. 

10. В нарушение пункта 2 статьи 173 БК РФ Администрацией 

Октябрьского городского поселения не установлен порядок разработки 

прогноза социально-экономического развития муниципального образования. 

11. В нарушение пункта 2 статьи 174 БК РФ Администрацией 

Октябрьского городского поселения не установлен порядок разработки 

среднесрочного финансового плана муниципального образования. 

12. В нарушение пункта 3 статьи 179 БК РФ Администрацией 

Октябрьского городского поселения не принят нормативный правовой акт, 

регулирующий порядок проведения оценки эффективности и реализации 

муниципальных программ. 

13. В нарушение статьи 264.5 БК РФ в Октябрьском городском поселении 

отсутствует правовой акт представительного органа муниципального 

образования, регулирующий порядок представления, рассмотрения и 

утверждения годового отчета об исполнении бюджета. 



3 

 

14. Финансовым органом Администрации Октябрьского городского 

поселения: 

14.1. в нарушение п. 1 ст. 174.2 БК РФ не утвержден правовой акт, 

регулирующий порядок планирования бюджетных ассигнований на исполнение 

действующих и принимаемых обязательств Октябрьского городского 

поселения; 

14.2. в нарушение п. 1 ст. 217 БК РФ не утвержден правовой акт, 

регулирующий порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи; 

14.3. в нарушение п. 2 ст. 217.1 БК РФ не утвержден правовой акт, 

регулирующий порядок составления и ведения кассового плана. 

15. В приложениях № 6, № 7 и № 9 к решению Собрания депутатов 

городского поселения от 20.11.2017 № 50 «О местном бюджете Октябрьского 

городского поселения» некорректно указано наименование показателей по 

целевым статьям 05 0 00 00000 и 07 0 00 00000: вместо «Муниципальная 

программа «Содействие занятости населения Усть-Большерецкого 

муниципального района на 2016 год» и  «Государственная программа 

Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском 

крае», следует указывать соответствующие по срокам, целям, задачам и 

мероприятиям наименование муниципальных программ Октябрьского 

городского поселения. 

16.  В нарушение статьи 120 БК РФ, муниципальная долговая книга в 

Администрации Октябрьского городского поселения отсутствует.  

17. В нарушение части 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», которой определено, что органы местного 

самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, 

установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти, решением Собрания депутатов 

Октябрьского городского поселения от 27.09.2018 № 85 утверждено положение 

«О порядке ведения реестра муниципального имущества Октябрьского 

городского поселения» определяющее порядок ведения реестра 

муниципального имущества. 

18.  В нарушение пункта 141 Инструкции №157н все имущество, 

числящееся на балансе Администрации Октябрьского городского поселения и 

переданное муниципальным предприятиям и учреждениями во владение, 

пользование, распоряжение, учитывалось как имущество казны на счете 108.00 

«Нефинансовые активы имущества казны». 

19. В нарушение требований пункта 141 Инструкции №157н 

Администрацией Октябрьского городского поселения на счете 108.55 

«Непроизведенные активы, составляющие казну» не приняты к учету 36 

земельных участков, что привело к искажению данных в годовой отчетности за 

2018 год по форме 0503130 «Баланс главного распорядителя, распорядителя, 

получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора 

источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, 
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администратора доходов бюджета» по строке 140 на общую сумму 30499,9 тыс. 

рублей или на 100%. 

20.  В нарушение требований пункта 166 Инструкции № 191н в годовой 

отчетности за 2018 год форма 0503168 «Сведения о движении нефинансовых 

активов» установлены многочисленные искажения Администрацией 

Октябрьского городского поселения показателей на общую сумму 65090,9 тыс. 

рублей, в том числе по показателям: 

– «Недвижимое имущество в составе имущества казны (010851000)» 

искажение составило 39894,0 тыс. рублей или 16,6 %; 

– «Амортизация недвижимого имущества в составе имущества казны 

(010451000)» искажение составило 23595,0 тыс. рублей или 15,8 %; 

– «Движимое имущество в составе имущества казны (010852000)» 

искажение составило 1332,8 тыс. рублей или 100 %; 

– «Амортизация движимого имущества в составе имущества казны 

(010452000)» искажение составило 269,1 тыс. рублей или 100 %. 

21. В нарушение требований пункта 84 Инструкции № 157н, при 

отсутствии имущества казны на счете 108.58 «Прочие активы, составляющие 

казну», Администрацией Октябрьского городского поселения на счете 104.58 

«Амортизация прочих активов, составляющих казну» начислена амортизация 

на сумму 1332,8 тыс. рублей. 

22.  В нарушение пункта 38 Инструкции № 162н, пунктов 381 и 383 

Инструкции № 157н, имущество казны при передаче в операционную аренду, в 

доверительное управление, на хранение, неоперационную (финансовую) 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, не учитывалось Администрацией 

Октябрьского городского поселения на соответствующих забалансовых счетах. 

23. В нарушение требований пункта 150 приказа Минфина России от 

16.12.2010 № 174н, пункта 23 Федерального стандарта бухгалтерского учета 

для организаций государственного сектора «Аренда», утвержденного приказом 

Минфина России от 31.12.2016 № 258н, Администрацией Октябрьского 

городского поселения при признании доходов по финансовой аренде (доходов 

от предоставления права пользования активом) доходами текущего 

финансового года, не уменьшались ранее признанные доходы будущих 

периодов от финансовой аренды (права пользования активом). 

24.  В нарушение пункта 301 Инструкции №157н доходы будущих 

периодов от финансовой аренды на счете 401.40 «Доходы будущих периодов от 

финансовой аренды» Администрацией Октябрьского городского поселения не 

учитывались. 

25. В нарушение требований статьи 10 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в регистрах 

бухгалтерского учета Администрации Октябрьского городского поселения 

сведения о принятых и не своевременно исполненных обязательствах по 

использованию муниципального имущества не регистрировались, в связи с чем, 

подтвердить достоверность и правильность начисления текущих платежей, 
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отсутствия/наличия дебиторской задолженности, задолженности по уплате 

пеней, не представляется возможным. 

26. В нарушение пункта 2 статьи 160.1 БК РФ, Администрации 

Октябрьского городского поселения не в полной мере осуществлялись 

бюджетные полномочия администратора доходов, а именно учет расчетов по 

суммам доходов (поступлений), осуществляемых в момент возникновения 

требований к их плательщикам, возникающих в силу договоров. 

27. В нарушение пункта 2.1 статьи 217 БК РФ, устанавливающего, что 

показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о 

бюджете, в утвержденной 04.02.2019 сводной бюджетной росписи, сумма по 

КБК 962 0113 9900000000 «Другие общегосударственные вопросы», а также 

итоговая сумма расходов, меньше утвержденных в бюджете поселения 

годового объема ассигнований по указанному КБК и итогового объема 

расходов на 589,4 тыс. рублей. 

28. В ходе проверки бюджетной отчетности Администрации 

Октябрьского городского поселения установлено следующее: 

28.1. В нарушение пункта 11.1 Инструкции № 191н, Администрацией 

Октябрьского городского поселения в составе бюджетной отчетности не 

представлены следующие формы отчетности: справка о суммах 

консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета 

(ф. 0503184), отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, 

распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, 

администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного 

администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127), отчет о 

финансовых результатах деятельности (ф. 0503121), отчет о движении 

денежных средств (ф. 0503123). 

28.2. В нарушение пункта 152 Инструкции № 191н, отсутствуют формы, 

входящие в состав Пояснительной записки (ф. 503160): сведения о количестве 

подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и 

государственных (муниципальных) унитарных предприятий (ф. 0503161), 

сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя 

бюджетных средств (ф. 0503163), сведения об исполнении бюджета (ф. 

0503164), сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173). 

28.3.  В нарушение пунктов 8 и 170 Инструкции № 191н отсутствует 

ф. 0503173 Сведения об изменении остатков валюты баланса. 

28.4.  В нарушение пунктов 152, 162 Инструкции № 191н форма 0503163 

«Сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя 

бюджетных средств» не составлена, не отражена соответствующая информация 

об изменении показателей сводной бюджетной росписи в Разделе 3 «Анализ 

отчета об исполнении бюджета» Пояснительной записки (ф. 503160). 

28.5. В нарушение пункта 164 Инструкции № 191н в представленных 

Сведениях об исполнении мероприятий в рамках целевых программ ф. 0503166 

отражены сведения по исполнению мероприятий в рамках муниципальных 

программ, реализуемых Администрацией Октябрьского городского поселения. 



6 

 

28.6. В нарушение требований абзаца 3 пункта 70 Инструкции № 191н в 

годовой отчетности за 2018 год ф. 0503128 «Отчет о бюджетных 

обязательствах», в следствии неправильного учета бюджетных обязательств 

текущего финансового года, искажен показатель по коду строки 200 на сумму 

152454,6 тыс. рублей или на 100 %. 

29. В нарушение пункта 3 статьи 179 БК РФ, пункта 3 статьи 10 

Положения о бюджетном процессе в Октябрьском городском поселении, 

пункта 6.3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Октябрьского городского поселения, их формирования, реализации и оценки 

эффективности, утвержденного постановлением Администрации Октябрьского 

городского поселения от 08.10.2014 № 87, согласно которым по каждой 

муниципальной программе ежегодно проводится оценка ее эффективности, 

Администрацией Октябрьского городского поселения в 2018 году не проведена 

оценка эффективности муниципальных программ. 

30.  В нарушение пункта 2 статьи 136 БК РФ в 2018 году Октябрьским 

городским поселением превышен установленный высшим исполнительным 

органом государственной власти субъекта Российской Федерации норматив 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов 

местного самоуправления на 8184,0 тыс. рублей.  

31. Статьей 10 Положения об условиях и порядке оплаты труда Главы 

поселения и Председателя Собрания депутатов поселения установлено 

ежемесячное денежное поощрение в размере 4,6 должностных оклада в месяц, 

что не соответствует (превышает на 0,6) значению предельного норматива для 

установления ежемесячного денежного поощрения, установленного в 

приложении 1 к Методике расчета нормативов формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и нормативов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на очередной 

финансовый год, утвержденной распоряжением Правительства Камчатского 

края от 21.06.2012 № 244-РП (4,0 должностных оклада в месяц). При этом в 

приложении к Положения об условиях и порядке оплаты труда Главы 

поселения и Председателя Собрания депутатов поселения установлен размер 

ежемесячного денежного поощрения, соответствующий значению предельного 

норматива для установления ежемесячного денежного поощрения, 

определенного в приложении 1 к указанной методике. 

Фактическое начисление и выплата ежемесячного денежного поощрения 

Главе поселения осуществлялось в соответствии с требованиями, 

установленными указанной выше методикой. 

32.  В ходе проверки начисленной и выплаченной заработной платы главе 

Октябрьского городского поселения установлено, что общая сумма излишне 
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начисленной заработной платы в 2018 году составила 2,5 тыс. рублей (6,4-3,9), 

в том числе: 

− Размер излишне начисленной ежемесячной надбавки к должностному 

окладу за выслугу лет за период январь-апрель 2018 года составил 7,6 тыс. 

рублей, размер недоначисленной ежемесячной надбавки к должностному 

окладу за выслугу лет за период май-декабрь 2018 года составил 11,5 тыс. 

рублей. Таким образом, общая сумма недоначисленной ежемесячной надбавки 

к должностному окладу за выслугу лет в 2018 году составила 3,9 тыс. рублей.  

− В январе и в феврале 2018 года необоснованно начислена премия в 

общей сумме 6,4 тыс. рублей без издания соответствующих распоряжений. 

33. Начальнику финансового отдела Администрации Октябрьского 

городского поселения в январе и феврале 2018 года осуществлено 

необоснованное начисление и выплата премии на общую сумму 5,2 тыс. 

рублей. 

34. Заместителю главы Администрации Октябрьского городского 

поселения в январе 2018 года осуществлено необоснованное начисление и 

выплата премии в сумме 2,5 тыс. рублей. 

35. В ходе анализа выполнения Администрацией Октябрьского 

городского поселения условий Соглашения о мерах по повышению 

эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений 

налоговых и неналоговых доходов бюджета Октябрьского городского 

поселения от 16.02.2017 (далее – Соглашение) установлено следующее: 

35.1.  В нарушение п. 2.1.1 Соглашения не соблюдены требования норм 

ст. 136 БК РФ, в нарушение п. 2 ст. 136 БК РФ в 2018 году превышен 

установленный постановлением Правительства Камчатского края от 24.11.2017 

№ 500-П норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) 

содержание органов местного самоуправления на 8184,0 тыс. рублей. 

35.2. В нарушение п. 2.1.5 Соглашения штатная численность работников 

муниципальных учреждений (без учета работников органов местного 

самоуправления) в 2018 году увеличилась с 11,5 человек до 74 человек, объем 

уточненных ассигнований на заработную плату и начисления указанной 

категории работников также вырос на 35367,5 тыс. рублей (в 6,2 раза). 

35.3. В нарушение п. 2.1.5 Соглашения объем уточненных ассигнований 

на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления (без учета работников, осуществляющих 

функции по переданным полномочиям Камчатского края) за 2018 год 

увеличился на 6240,5 тыс. рублей или на 33,3 % и составил 24995,9 тыс. рублей, 

при этом штатная численность уменьшилась на 2 единицы.  

36. В нарушение статей 711 и 720 Гражданского кодекса РФ, статьи 94 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» Администрацией Октябрьского городского поселения 
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по муниципальному контракту от 02.10.2018 № 0138300009918000026-0196475-

01 необоснованно приняты и оплачены предъявленные в актах о приемке 

выполненных работ формы КС-2 от 17.12.2018 № 60 и № 60/1 не выполненные 

объемы работ, а также материалы по завышенной стоимости, на общую сумму 

312,6 тыс. рублей (средства краевого бюджета 281,3 тыс. рублей, средства 

местного бюджета 31,3 тыс. рублей), в том числе: 

– не выполненный объем работ по укладке канализационных 

безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ), с использованием 

материального ресурса, в объеме 25,5 м.п., на общую сумму 147,8 тыс. рублей; 

– стоимость материалов «люка чугунного канализационного запорного 

ЛКЗ-1000.1000 в количестве 1 шт.» на сумму 45,4 тыс. рублей; 

– материальные ресурсы по завышенной стоимости (трубы из 

поливинилхлорида (ПВХ)) в объеме 64,5 м.п. на сумму 119,4 тыс. рублей. 

 

По результатам рассмотрения на заседании Коллегии решено: 
 

1. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия в 

Законодательное Собрание Камчатского края и Губернатору Камчатского края 

для информации. 

2. Внести представление Контрольно-счетной палаты Камчатского края 

Главе Октябрьского городского поселения, в котором с целью устранения 

нарушений, выявленных в результате контрольного мероприятия, предложить: 

2.1. Разработать и направить для утверждения в Собрания депутатов 

Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального 

района проект решения о приведении в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации Положения о бюджетном процессе в 

Октябрьском городском поселении, утвержденное решением Собрания 

депутатов Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого 

муниципального района от 21.11.2016 № 45/3, с учетом установленных 

нарушений. 

2.2. Разработать и утвердить порядок применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному 

бюджету. 

2.3. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

поселения. 

2.4. Разработать и утвердить порядок ведения реестра расходных 

обязательств муниципального образования. 

2.5. Разработать и утвердить порядок предоставления муниципальных 

гарантий от имени муниципального образования. 

2.6. Принят нормативный правовой акт, регулирующий порядок ведения 

муниципальной долговой книги. 

2.7. Разработать и направить для утверждения в Собрания депутатов 

Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального 

района проект порядка, регулирующего предоставление межбюджетных 



9 

 

трансфертов из бюджета городского поселения бюджету муниципального 

района. 

2.8. Разработать и утвердить порядок разработки и утверждения, а также 

требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального 

образования. 

2.9. Разработать и утвердить порядок разработки прогноза социально-

экономического развития муниципального образования. 

2.10. Разработать и утвердить порядок разработки среднесрочного 

финансового плана муниципального образования. 

2.11. Принят нормативный правовой акт, регулирующий порядок 

проведения оценки эффективности и реализации муниципальных программ. 

2.12. Разработать и направить для утверждения в Собрания депутатов 

Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального 

района проект нормативного правового акта, регулирующего представление, 

рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета. 

2.13. Принят нормативный правовой акт, регулирующий порядок 

планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и 

принимаемых обязательств Октябрьского городского поселения. 

2.14. Принят нормативный правовой акт, регулирующий порядок 

составления и ведения сводной бюджетной росписи. 

2.15. Принят нормативный правовой акт, регулирующий порядок 

составления и ведения кассового плана. 

2.16. Разработать и направить для утверждения в Собрания депутатов 

Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального 

района проект решения об отмене решения Собрания депутатов Октябрьского 

городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района от 

27.09.2018 № 85, которым принято положение «О порядке ведения реестра 

муниципального имущества Октябрьского городского поселения» 

определяющее порядок ведения реестра муниципального имущества. 

2.17. Осуществить учет объектов имущества (нефинансовых активов), 

составляющих муниципальную казну в соответствии с требованиями приказа 

Минфина России от 01.12.2010 № 157н, с учетом установленных нарушений. 

2.18. Осуществить учет доходов от финансовой аренды в соответствии с 

требованиями приказов Минфина России: от 01.12.2010 № 157н, от 06.12.2010 

№ 162н, от 16.12.2010 № 174н, от 31.12.2016 № 258н, с учетом установленных 

нарушений. 

2.19. Произвести корректировку бюджетной отчетности за 2018 год в 

соответствии с требованиями приказа Минфина России от 28.12.2010 № 191н с 

учетом установленных нарушений. 

2.20. Разработать и направить для утверждения в Собрания депутатов 

Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального 

района проект решения о приведении в соответствие с Методикой расчета 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
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полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в 

Камчатском крае на очередной финансовый год, утвержденной распоряжением 

Правительства Камчатского края от 21.06.2012 № 244-РП Положения об 

условиях и порядке оплаты труда Главы поселения и Председателя Собрания 

депутатов поселения, принятого решением Собрания депутатов Октябрьского 

городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района от 

05.09.2008 № 159, с учетом установленных нарушений. 

2.21. Принять меры к восстановлению необоснованно начисленной и 

выплаченной премии в размере 2,5 тыс. рублей главе Октябрьского городского 

поселения. 

2.22. Принять меры к восстановлению необоснованно начисленной и 

выплаченной премии на общую сумму 5,2 тыс. рублей начальнику 

финансового отдела Администрации Октябрьского городского поселения. 

2.23. Принять меры к восстановлению необоснованно начисленной и 

выплаченной премии на общую сумму 2,5 тыс. рублей заместителю главы 

Администрации Октябрьского городского поселения. 

2.24. Провести претензионную работу с целью взыскания с ООО 

«Строительная компания «Вертикаль» необоснованной оплаты за 

невыполненные работы и материальные ресурсы по завышенной стоимости по 

муниципальному контракту от 02.10.2018 № 0138300009918000026-0196475-01 

на общую сумму 312,6 тыс. рублей (средства краевого бюджета 281,3 тыс. 

рублей, средства местного бюджета 31,3 тыс. рублей) с последующим 

перечислением средств в сумме 281,3 тыс. рублей в доход краевого бюджета. В 

случае неудовлетворения требований претензии, направить необходимые 

документы в судебные органы для принудительного взыскания необоснованно 

полученных бюджетных средств. 

3. Направить информационное письмо в Министерство финансов 

Камчатского края о несоблюдении Администрацией Октябрьского городского 

поселения условий Соглашения о мерах по повышению эффективности 

использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и 

неналоговых доходов бюджета Октябрьского городского поселения от 

16.02.2017. 
 

 


